
Na temelju članka 3. stavka 13. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 

36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 

38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.), 

članka 6. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Grada Koprivnice („Glasnik Grada 

Koprivnice“ broj 3/12., 2/14., 2/15. i 5/15) i članka 55. Statuta Grada Koprivnice („Glasnik 

Grada  Koprivnice“ broj 4/09., 1/12., 1/13. i 3/13. - pročišćeni tekst) gradonačelnica Grada 

Koprivnice dana 9. veljače 2016. godine, donijela je 

 

 

ZAKLJUČAK 

o zaključenju Ugovora o obavljanju poslova upravljanja javnom rasvjetom  

na području Grada Koprivnice u 2016. godini 

 

 

I. 

 

 Zaključuje se Ugovor o obavljanju poslova upravljanja javnom rasvjetom na području 

Grada Koprivnice u 2016. godini i to između Grada Koprivnice i trgovačkog  društva 

KOMUNALAC d.o.o., a koji se nalazi u prilogu i čini sastavni dio ovog Zaključka.  

 

 

II. 

 

Ugovorom iz točke I. ovog Zaključka, utvrđeno je da će KOMUNALAC d.o.o., 

obavljati poslove upravljanja javnom rasvjetom na području Grada Koprivnice u 2016. godini, 

i to za godišnju naknadu u iznosu od 120.000,00 kn (slovima: stodvadesettisućakuna) bez 

PDV-a, a što s PDV-om iznosi 150.000,00 kn (slovima: stopedesttisućakuna), a koju naknadu 

će Grad Koprivnica plaćati trgovačkom  društvu KOMUNALAC d.o.o. u mjesečnim 

iznosima, odnosno u iznosu od 10.000,00 kn bez PDV-a, odnosno  12.500,00 kn s PDV-om. 

 

 

III. 

 

Financijska sredstva iz točke II. ovog Zaključka teretit će Proračun Grada Koprivnice 

za 2016. godinu, pozicija 4071 - konto 3232 – Usluge tekućeg i investicijskog održavanja – 

izvor-komunalna naknada. 

 

 

KLASA: 363-01/15-01/0030 

URBROJ: 2137/01-07-01/1-16-2 

Koprivnica,       

 

           

       GRADONAČELNICA: 

         

                   Vesna Želježnjak, dipl. oec.                                

    

 

 

 



O b r a z l o ž e n j e 

Zakonom o komunalnom gospodarstvu kao jedna od komunalnih djelatnosti utvrđena je i 
javna rasvjeta, a pod čijim se pojmom, između ostalog razumijeva upravljanje, održavanje objekata i 

uređaja javne rasvjete, uključivo podmirivanje troškova električne energije, za rasvjetljavanje javnih 

površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselje te nerazvrstanih cesta, 

Odlukom o komunalnim djelatnostima na području Grada Koprivnice (“Glasnik Grada 
Koprivnice” broj 3/12, 2/14, 2/15 i 5/15) određeno je da komunalnu djelatnost javne rasvjete, izuzev 

podmirivanja troškova električne energije za rasvjetljavanje javnih površina, javnih cesta koje prolaze 

kroz naselje te nerazvrstanih cesta, obavlja KOMUNALAC d.o.o. 
Za održavanje javne rasvjete izrađen je Program održavanja javne rasvjete na području Grada 

Koprivnice za 2016. godinu, KLASA: 363-01/16-01/0002, URBROJ: 2137/01-07-01/1-16-2, s 

Troškovnikom radova.  

Upravljanje javnom rasvjetom predviđeno je Programom održavanja komunalne infrastrukture 

u Gradu Koprivnici za 2016. godinu („Glasnik Grada Koprivnice“ broj 6/15).  

Na temelju navedenog predlaže se donošenje Zaključka u prilogu.  

 

 

   Nositelj izrade i predlagatelj akta:  

   Upravni odjel za izgradnju grada i 

       upravljanje nekretninama  

                        Pročelnica: 

Jasna Golubić, dipl.ing.građ. 

 

 

  Odsjek za izgradnju grada 

 

         Voditelj: 

            Mario Perković, dipl.ing.građ. 
 

 


